Ima

Elmasonic Easy
Appareils de nettoyage a ultrasons

Information de Produit

www.elma-suisse.ch



Information de Produit &lma
Table des matieres

EImasoniC Easy .. ... ..ot it ittt et i s 3
Numeéros de commande COUTaNt. . . . . . ...t e e e e e 3
Caracteéristiques et fonctions du produit . . . ... .. .. 4
DONNEES MECANIQUES . . . . . .ot e e e e e e e e e e 5
DoNNEEs EleCtriQUES . . . . . . 6
Valeurs de PUISSANCE . . . . .o oo 6
D&fiNItioN desS MESUIES . . . . . 7

Elmasonic Easy R. .. ... .. i i i i et s 9
Numeéros de commande COUaNt. . . . . . ...ttt e e 9
Caracteéristiques et fonctions du produit . . ... ... .. . 10
DONNEES MECANIQUES . . . . . .t e e e e e e 11
DoNNEEs leCtriQUES . . . . .. 12
Valeurs de PUISSANCE . . . . . .o 12
DEfiNItioN des MESUIES . . . . . 13

N

Elma Schmidbauer Suisse AG - Hinterméttlistrasse 11 - 5506 Magenwil - Tel. +41 62 887 25 00 - www.elma-suisse.ch

2025_05_07 _Sujet de modifications techniques et optiques.



Information de Produit
Elmasonic Easy

Appareils de nettoyage a ultrasons

Numéros de commande courant
Elmasonic Easy 10* 10H 20* 20H 30* 30H 40H 60H 100H 120H 180H 300H

b Gl estiiEr s 1118881 1118883 1118885 1118887 1118889 1117697 1118892 1118894 1118896 1118898 1118900 1118902

220 - 240 V~
'1\'1 5"? 1"2°0m\?‘~a”de 1118880 1118884 1118888 1118890 1118891 1118895 1118897 1118899 1118901
N g y 1118882 1118886 1118893
€ commanae
100 V0 - - - 1126018 - - - - -

*Appareil sans chauffage

Contenu de la livraison

Elmasonic Easy 10, 10H, 20, 20H, 30H, 40H: Elmasonic Easy 60H, 100H, 120H, 180H, 300H:
= Appareil de nettoyage a ultrasons = Appareil de nettoyage a ultrasons
= Couvercle avec bac d‘égouttage intégré = Couvercle avec bac d‘égouttage intégré

= Cable secteur (2m de longueur) Raccord de tuyau pour la vidange
= Notice = Cable secteur (2m de longueur)

= Notice

Les spécifications techniques servent de valeurs d'orientation et sont soumises a des tolérances dues a la production et a la fabrication. Un bon fonctionnement ne peut étre garanti que lors de I'utilisation d‘accessoires Elma d‘origine.
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Elmasonic Easy

Caractéristiques et fonctions du produit
= 37 kHz Fréquence des ultrasons (plage de réglage -2,5 / +5,5 kHz)

= 2 modes d‘ultrasons pour une répartition du champ sonore dans le bain a ultrasons en fonction des besoins

= mode dynamic, réglé automatiquement: Permet un nettoyage plus intensif avec une puissance de nettoyage plus élevée. Balayage et pulsation en alternance pour un nettoyage
homogeéne et puissant.

= mode eco, activable : sert a un nettoyage en douceur avec un fonctionnement plus silencieux. Permet d‘économiser de |'‘énergie et d‘augmenter la durée de vie de la baignoire.
= Sélecteur électronique sur clavier a membrane effagable et affichage LED de tous les états de fonctionnement
= Présélection du temps de nettoyage : durée de nettoyage réglable entre 1 minute et 30 minutes ou mode continu réglable (mode continu a ultrasons max. 6 heures)
= Signal sonore et visuel a la fin du nettoyage
= Régulation de la température par paliers de 5 °C réglable de 30 a 80 °C pour les appareils avec chauffage (tolérance de température -5/ +8 °C)
= Arrét de sécurité avec fonction Wake Up
= apres une interruption d‘utilisation de 8 heures
= en cas d‘interruption breve de I‘alimentation en tension
= Arrét automatique du fonctionnement aux ultrasons lorsque la température du bain est > 90 °C
= Boitier et bac de nettoyage en acier inoxydable protégés contre les projections d‘eau

= Robinet d‘arrét latéral pour vider le bac de nettoyage par I'‘écoulement a l‘arriére de I‘appareil (a partir de Elmasonic Easy 60H)

Les spécifications techniques servent de valeurs d'orientation et sont soumises a des tolérances dues a la production et a la fabrication. Un bon fonctionnement ne peut étre garanti que lors de I'utilisation d‘accessoires Elma d‘origine.
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Elmasonic Easy
Données mécaniques
Taille de I‘appareil

Volume total V

Volume de travail recommande V,
Dimensions extérieures L/ P/ H
Dimensions d‘ouverture max.
Dimensions intérieures L, / P, / H, (cuve)
Poids a la livraison

Filet de raccordement écoulement

Panier dimensions intérieures L, / P, / H,
(accessoires d‘origine)

Charge max. du panier (accessoires d‘origine)

Taille de I‘appareil

Volume total V

Volume de travail recommande V,
Dimensions extérieures L/ P/ H
Dimensions d‘ouverture max.
Dimensions intérieures L, / P, / H, (cuve)
Poids a la livraison

Filet de raccordement écoulement

Panier dimensions intérieures L, / P, / H,
(accessoires d‘origine)

Charge max. du panier (accessoires d‘origine)

Unité

mm
mm
mm
Kg

Pouces

mm

Kg

Unité

mm
mm
mm
Kg

Pouces

mm

Kg

10 10H
0,9
0,7
235/130/200
190/ 85
185/80/55

2,2
155/70/35

1,0

100H
9,5
6,8
380/315/280
295/235
280/220/145
5,9

3/8

245/195/90

6,0

20 20H
1,6
1,2
215/190/230
150/ 135
140/125/95

2,6
110/105/50

1,0

120H
12,9
10,0
380/315/330
295/235
27572157195
7.8

3/8

245/195/135

7,0

30 30H
2,7
1,6
305/190/230
235/135
220/120/95

3,3
195/105/50

1,0

180H
17,8
14,2
405/375/330
325/295
300/270/195
8,7

3/8

275/255/135

8,0

40H
3,9
2,9
305/190/ 280
235/135
215/115/145

4,0
195/105/95

3,0

300H
27,5
22,0
575 /375 /330
500 /295
475/270/195

11,5

445 /255/135

10,0

Les spécifications techniques servent de valeurs d'orientation et sont soumises a des tolérances dues a la production et a la fabrication. Un bon fonctionnement ne peut étre garanti que lors de I'utilisation d‘accessoires Elma d‘origine.

60H
5,9
4,3
370/225/280
300/ 150
280/130/145
5,1

3/8

255/105/95

5,0
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Elmasonic Easy

Données électriques

Taille de I'appareil Unité 10 10H 20 20H 30 30H 40H 60H 100H 120H 180H 300H
220 - 240
Tension de réseau + 10 % Ve 220-240 220-240 220-240 220-240 220-240 115 - 120 220-240 220-240 220-240 220-240 220-240 220-240
- 115-120 100-120 115-120 100-120 115-120 100 115-120 100-120 115-120 115-120 115-120 115-120
Fréquence de réseau Hz 50/60
Température de consigne max. o
5/+8 C 80
Type de protection IP 20
Niveau de pression sonore dB <80
LpAU*
*Niveau de pression sonore mesuré avec couvercle a 1 m de distance.
Valeurs de puissance
Taille de I'appareil Unité 10 10H 20 20H 30 30H 40H 60H 100H 120H 180H 300H
Consommation totale W 30 90 35 155 80 280 320 550 550 1000 1000 1500
fﬁ'gﬁ;}“ce ESLNEIO G | 30 30 35 35 80 80 120 150 150 200 200 300
Puissance de pointe des ultrasons W 240 240 280 280 320 320 480 600 600 800 800 1200
Puissance de chauffage w -- 60 -- 120 -- 200 200 400 400 800 800 1200

Les spécifications techniques servent de valeurs d'orientation et sont soumises a des tolérances dues a la production et a la fabrication. Un bon fonctionnement ne peut étre garanti que lors de I'utilisation d‘accessoires Elma d‘origine.
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Elmasonic Easy

Définition des mesures

Dimensions extérieures max. Dimensions extérieures max. Dimensions intérieures (cuve)

Tailles des appareils 10 - 40 Tailles des appareils 60 - 300 V,: volume de travail recommandé
(Le volume de travail réel dépend de la charge.)
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Les illustrations sont a titre indicatif seulement et ne sont pas a I'échelle.
Les spécifications techniques servent de valeurs d'orientation et sont soumises a des tolérances dues a la production et a la fabrication. Un bon fonctionnement ne peut étre garanti que lors de I'utilisation d‘accessoires Elma d‘origine.
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Elmasonic Easy

Définition des mesures

Panier dimensions intérieures
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Les illustrations sont a titre indicatif seulement et ne sont pas a I'échelle.
Les spécifications techniques servent de valeurs d'orientation et sont soumises a des tolérances dues a la production et a la fabrication. Un bon fonctionnement ne peut étre garanti que lors de I'utilisation d‘accessoires Elma d‘origine.
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Elmasonic Easy R

Appareils de nettoyage a ultrasons

Numéros de commande courant

Elmasonic Easy 50 R 350 R

N° de commande

220 - 240 \/~ 1120119 1120120

N° de commande

115 - 120 V~ 1120118 ~

Contenu de la livraison

Elmasonic Easy 50 R: Elmasonic Easy 350 R:

= Appareil de nettoyage a ultrasons = Appareil de nettoyage a ultrasons
= Couvercle avec bac d‘égouttage intégré = Couvercle en acier inoxydable

= Cable secteur (2m de longueur) = Raccord de tuyau pour la vidange
= Notice = Cable secteur (2m de longueur)

= Notice

Les spécifications techniques servent de valeurs d'orientation et sont soumises a des tolérances dues a la production et a la fabrication. Un bon fonctionnement ne peut étre garanti que lors de I'utilisation d‘accessoires Elma d‘origine.
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Elmasonic Easy R

Caractéristiques et fonctions du produit

37 kHz Fréquence des ultrasons (plage de réglage -2,5/ +5,5 kHz)
4 modes d‘ultrasons pour une répartition du champ sonore adaptée aux besoins et une préparation des échantillons dans le bain a ultrasons
= general cleaning sweep mode : Taches de nettoyage générales. Garantit une répartition plus homogéne de la cavitation (effet de nettoyage mécanique) dans le bain.

= mode de nettoyage des tamis : Intensité accrue des ultrasons pour les salissures les plus tenaces, gain de temps. Pour un nettoyage optimal des tamis de contréle.

= sample preparation Mode : Balayage et pulsation en alternance pour un nettoyage homogéne et puissant. Pour les préparations d‘échantillons comme le mélange, la dissolution,
la dispersion, la purification, etc.

= mode degas : plus efficace, plus rapide et plus sir. Dégazage rapide des solvants HPLC

Sélecteur électronique sur clavier a membrane effagable et affichage LED de tous les états de fonctionnement

Présélection du temps de nettoyage : durée de nettoyage réglable entre 1 minute et 30 minutes ou mode continu réglable (mode continu a ultrasons max. 6 heures)
Signal sonore et visuel a la fin du nettoyage

Arrét de sécurité avec fonction Wake Up

= apres une interruption d‘utilisation de 8 heures

= en cas d‘interruption breve de I‘alimentation en tension

Arrét automatique du fonctionnement aux ultrasons lorsque la température du bain est > 90 °C

Boitier et bac de nettoyage en acier inoxydable protégés contre les projections d‘eau

Robinet d‘arrét pour vider le bac de nettoyage par I‘écoulement a I‘arriére de I‘appareil (EImasonic Easy 350 R)

Possibilité d‘un niveau de remplissage différent pour différentes tailles de bidons. Economie d‘eau et de produit (Elmasonic Easy 50 R)

Les spécifications techniques servent de valeurs d‘orientation et sont soumises a des tolérances dues a la production et a la fabrication. Un bon fonctionnement ne peut étre garanti que lors de I'utilisation d‘accessoires Elma d‘origine.

Elma Schmidbauer Suisse AG - Hinterméttlistrasse 11 - 5506 Magenwil - Tel. +41 62 887 25 00 - www.elma-suisse.ch

10113

jet de modifications techniques et optiques.

2025_05_07_Su



Information de Produit

&Elma

Elmasonic Easy

Données mécaniques

Taille de I‘appareil Unité
Volume total V L
Volume de travail recommandé V, L
Dimensions extérieures L/ P/ H mm
Dimensions intérieures Dia, / H, (cuve) mm
Poids a la livraison Kg
Filet de raccordement écoulement Pouces

Panier dimensions intérieures Dia, / H,

. o mm
(accessoires dorigine)

Charge max. du panier (accessoires d‘origine) Kg

Les spécifications techniques servent de valeurs d'orientation et sont soumises a des tolérances dues a la production et a la fabrication. Un bon fonctionnement ne peut étre garanti que lors de I'utilisation d‘accessoires Elma d‘origine.

50 R

6,0

3,0-5,0

345 /295 /345

@ 240/ 140

55

@ 225/ 65

4,0

350 R

69,0

59,0

675/795 /505

@ 595/ 245

25,0

1/2

@ 545/75

10,0
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Elmasonic Easy

Données électriques

Taille de I'appareil Unité
Tension de réseau + 10 % V~
Fréquence de réseau Hz
Type de protection IP

Niveau de pression sonore

LpAU* el3

*Niveau de pression sonore mesuré avec couvercle a 1 m de distance.

Valeurs de puissance

Taille de I'appareil Unité
Consommation totale w
Puissance ultrasonique effective W
+10 %

Puissance de pointe des ultrasons W

Les spécifications techniques servent de valeurs d'orientation et sont soumises a des tolérances dues a la production et a la fabrication. Un bon fonctionnement ne peut étre garanti que lors de I'utilisation d‘accessoires Elma d‘origine.

50 R

220 - 240
115-120

50 /60

50 R

150

150

600

20

<80

350 R

220 - 240

50

350 R

650

650

2600
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Elmasonic Easy R

Définition des mesures

Dimensions extérieures max.
Tailles des appareil 50 R

C ‘
Q
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-

Les illustrations sont a titre indicatif seulement et ne sont pas a I'échelle.

Dimensions extérieures max.
Tailles des appareil 350 R

1

Dimensions intérieures (cuve)
V,: volume de travail recommandé
(Le volume de travail réel dépend de la charge.)

Dia,

1
1
1

Lty
ittt
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Panie

—\ﬁ

r dimensions intérieures

i ——

Les spécifications techniques servent de valeurs d'orientation et sont soumises a des tolérances dues a la production et a la fabrication. Un bon fonctionnement ne peut étre garanti que lors de I'utilisation d‘accessoires Elma d‘origine.
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